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Shogeria DELTADONI

a

Ne Léeke

Pasqgyrat Financiare _te  Vitit 2013
e Ak T 1IN ET Sheane RZig:tigze Pafsr;gs:se
l AKTIVET AFATSHKURTRA 51,027,966 40,373,385
1 Aktivet monetare 4,081,502 978,784
> Banka 4,072,417 978,784
> Arka 9,085
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 16,443,737 13,327,044
> Kliente 16,443,737 13,187,467
‘ . > Debitore, Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 139,577
> Tvsh
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 30,502,727 26,067,557
> Lendet e para 19,414,131 10,776,574
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 11,088,596 15,290,983
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
Il AKTIVET AFATGJATA 68,002,507 59,947,843
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 57,108,057 52,253,393
> Toka 0 0
> Ndertesa 7,773,691 4,192,926
> Makineri dhe paisje 46,211,450 46,041,450
> Aktive tjera afat gjata materiale 3,123,016 2,019,017
3 Ativet biologjike afatgjata 10,894,450 7,694,450
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (1+1) 119,030,473 100,321,228
0 0




Shogeria DELTADONI

Ne Leke
Pasqyrat Financiare te Vitit 2013
Nr . PASIVET DHE KAPITALI Shapmal . o il
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 91,415,185 64,869,604
1 Derivativet
2 Huamarjet 6,390,000 4,790,000
> Qverdraftet bankare 4,990,000 4,790,000
> Huamarrje afat shkuatra - 1,400,000 0
3 Huat dhe parapagimet 85,025,185 60,079,604
L i T pagushme ndaj furnitoreve 32,707,868 35,237,135
> Te pagushme ndaj punonjesve 413,284 210,176
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 126,833 110,932
> Detyrime tatimore per TAP-in 3,300 22,600
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 113,028 66,596
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 1,063,538 128,962
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 50,597,334 24,303,203
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 27,656,490 38,475,823
1 Huat afatgjata 27,656,490 38,475,823
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 27,656,490 38,475,823
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 119,071,675 103,345,427
] KAPITALI -41,202 -3,024,199
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 4,300,939 4,300,939
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore 221,102 221,102
7 Rezervat ligjore 485,354 485,354
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara -6,164,094 -4.176,424
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 1,115,497 -3,855,170
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+Ii+1) 119,030,473 100,321,228




geria DELTADONI Ne Leke
> A
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
: Peri iudha
" Pershkrimi i Elementeve eHlEuS Geii
Raportuese Para ardhese
Shitjet neto 65,817,358 44,992,907
Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 3,580,665 1,800,000
Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 3,200,000 10,314,449
Mqterialet e konsumuara 62,117,178 53,191,157
Kosto e'punes 6,343,345 5,487,234
Pagat e personelit 5,435,600 4,702,000
Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 907,745 785,234
Amortizimet dhe zhvleresimet
Shpenzime te tjera 601,942 725,656
Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 69,062,465 59,404,047
Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 3,535,558 -2,296,691
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,066,505 -1,317,948
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
'|122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,659,612 -509,932
123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
|124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -406,893 -808,016
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,066,505 -1,317,948
| |Fitimi (humbija) para tatimit (9 +/-13) 1,469,053 -3,614,639
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 353,556 240,531
) |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 1,115,497 -3,855,170

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria DELTADONI

Ne Leke

Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Dy‘irekte RZ::)ilrJti:e PaI:aer:::::se
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit *-12,698,080 8,721,275
Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 77,592,058 49,770,408
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -88,262,129 -39,265,942
MM te perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar -1,659,612 -509,932
Tatim mbi fitimin | paguar -240528 -236176
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -127,869 -1,037,083
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,274,000 -1,043,483
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,274,000 -1,043,483
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 17,074,798 -6,962,805
Te ardhura nga ortaku/emetimi i kapitalit aksioner 26,294,131 -6,938,964
Te ardhura nga huamarrje afatgjata -9,219,333 -23,841
Pagesat e interesave/detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,102,718 714,987
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 978,784 263.797
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,081,502 978,784

4,081,502
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INVENTARI .| LENDES SE PARE DHE | PRODUKTIT TE GATSHEM

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Viera
1|Shishe cope 6,708 8.61 57,745
2 |Etiketa cope 150,000 1.88 282,048
3|Arka/kova plastike cope 5,000 284.28 1,421,422
4 |Plasmas amballazhi kg 2,728 211.90 577,956
» 5{ushgim kafshesh kg 27,700 200.66 5,558,350
" B|Kultura, proteina leke 3,600,000 1.00 3,600,000
7|Gota cope 467,039 2.26 1,057,706
8|Amballazh leke 1,500,000 1.00 1,500,000
9]|Qumesht pluhur kg 650 278.71 181,162
10(Vaj palme kg 1,110 162.43 180,300
11|Djath kackavall kg 23,164 405.00 9,381,420
12|Amballazh kartoni/etiketa cope 10,252 497.16 5,096,934
13|Gjalp kg 3,605 180.16 649,472
14|Gazoil litra 4,296 138.29 593,305
15|Solar kg 3,000 121.63 364,907
LISTA E LLOGARIVE BANKARE
Vilerane | Vlerane
Nr Emertimi lek valute
1lIntesa San Paolo /lek -531.98
2|Emporiki Bank/lek 216044.19
3|Raiffeisen Bank /lek 3815540.3
4|Procredit Bank/lek 30404.77
5|BKT/lek 18457.53
6|Raiffeisen Bank /euro -7497.75 -46.17




Shoqeria DELTADONI
NIPTI K 14117401 B

B Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

P : Gjendje - Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime 31/12/2013
1 Miete transporti 7 4,755,100/ 1,036,000 5,791,100
2 Makineri fabrike 7,387,619 0 7,387,619
3 Pajisje per stalle 2,503,796 0 2,503,796
4 Pajisje bujgesie . 44 759,737 0 759,737
5 Traktor 3 1,135,688 0 1,135,688
6 Pajisje informatike 143,053 68,000 211,053
7 Mobilie 205,179 0 205,179
8 Lope 62 7,694,450 0 7,694,450
< Makineri mbushje 3 3,733,678 0 3,733,678
10 Makineri paketimi 1 889,359 0 889,359
11 Pllaka 52,977 0 52,977
12 Gjenerator 2 1,056,040 0 1,056,040
13 Aparat kontrolli lengjesh 5 274,936 0 274,936
14 Tank ftohes 1 151,900 0 151,900
15 Frigorifer 1 429,702 0 429,702
16 Pajisje fiskale 10 387,263 0 387,263
17 Makineri tetrapak 37,134,456 170,000 37,304,456
18 -, _|Shtrim me pllaka sheshi 3,891,326 0 3,891,326
19 " |Riparim fabrike e vjeter 474,500] 3,580,665 4,055,165
TOTALI 73,060,759 |4,854,665 0 77,915,424
Amortizimi A.A.Materiale 2013
e . Gjendje g Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2043 Shtesa | Pakesime 3171212013
1 Miete transporti 7 3,264,144 0 3,264,144
2 Makineri fabrike 3,569,388 0 3,569,388
3 Pajisje per stalle 1,246,766 0 1,246,766
4 Pajisje bujgesie 44 510,921 0 510,921
5 Traktor 3 533,672 0 533,672
6 Pajisje informatike 47,870 0 47,870
it Mobilie 115,724 0 115,724
8 Lope 62 0 0 0
9 Makineri mbushje 3 1,307,534 0 1,307,534
10 Makineri paketimi 1 341,870 0 341,870
11 Pllaka 0 0 0
12 Gjenerator 2 295,691 0 295,691
13 Aparat kontrolli lengjesh 5 94,578 0 94,578
14 Tank ftohes 1 42,532 0 42,532
15 Frigorifer 1 44,149 0 44,149
16 Pajisje fiskale 10 96,816 0 96,816
i, Makineri tetrapak 1,428,361 0 1,428,361
18 Shtrim me pllaka sheshi 172,900 0 172,900
19 Riparim fabrike e vjeter 0 0 0
TOTAL/ 13,112,916 0 0 13,112,916
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
s N Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia D013 Shtesa | Pakesime 31/112/2013
1 Miete transporti 7 1,490,956 1,036,000 0 2,526,956
2 Makineri fabrike 3,818,231 0 0 3,818,231
3 Pajisje per stalle 1,257,030 0 0 1,257,030
4 Pajisje bujgesie 44 248,816 0 0 248,816
5 Traktor 3 602,016 0 0 602,016
6 Pajisje informatike 95,183 68,000 0 163,183
7 Mobilje 89,455 0 0 89,455
8 Lope 62 7,694,450 0 0 7,694,450
9 Makineri mbushje 3 2,426,144 0 0 2,426,144
10 Makineri paketimi 1 547,489 0 0 547,489
11 Pllaka 52,977 0 0 52,977
12 Gjenerator 2 760,349 0 0 760,349
13 Aparat kontrolli lengjesh 5 180,358 0 0 180,358
14 Tank ftohes 1 109,368 0 0 109,368
15 Frigorifer 1 385,553 0 0 385,553
16 Pajisje fiskale 10 290,447 0 0 290,447
17 Makineri tetrapak 35,706,095| 170,000 0 35,876,095
18 Shtrim me pliaka sheshi 3,718,426 0 0 3,718,426
19 Riparim fabrike e vjeter 474,500| 3,580,665 4,055,165
TOTALI 59,947,843 | 4,854,665 0 64,802,508

; Administrat ri




SHOQERIA DELTADONI
NIPT K 14117401 8

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi Viti 2013 | Viti 2012
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100
701/702/7
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 65817.36 |44992.9
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja - 7081 111041
b) Komisione 7082 111042 .
C) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e|71 11201
Shtesat _(+) 112011 12114.4
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per {72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 3580.67
e 5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
t 6 Té tjera 75 11500
"7 - | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) Totali i te ardhurave I= (142+/-3+4+5+6+7+8) 11800
Administratori - 7
Edmond Tjata A1
SHOQERIA DELTADONI )
NIPT K 14117401 B
Pasqyre Nr.2'
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi Vviti 2013 | Viti 2012
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 66552.36 51408.28
b) Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102 -4435.17 1782.87
c) Mallra té blera 605/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 5435.6 4702
b- Shpenzimet pér sig.shoqérore dhe shéndetsore 644 12202 907.7 785.2
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+i+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaijtje dhe riparime 615 12404
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 45
f) Kerkim studime 617 12406
9) Sherbime té tjera 618 12407 281.4 249.46
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 241.7 368.78
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410
K) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 32.86 50.3
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 0.9 57.1
1) Totali | shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 19 15
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 4854.67 2843.4
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga le cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori

Ferdi Gj,ataf': Rt




SHOQERIA DELTADON/
NIPT K 14117401 B

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti

Tregti

.| Tregti karburanti

Tregti

Tregti ushgimore, pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport mallrash

[ood B K223 K1 N VY I NCY I

Tregti

Tregti te tjera

‘|Totali | te ardhurave nga tregtia

0.00

9|Ndertim

Ndertim banese

-, 10|Ndertim

Ndertim pune publike

11|Ndertim

Ndertime te tjera

Totali | te ardhurave nga ndertimi

12|Prodhim

Eksporte, prodhime te ndryshme

13|Prodhim

Fason te cdo lloji

14|Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15|Prodhim

Prodhim ushgimore

65,817,358

16(Prodhim

Prodhim pije alkolike, ef]

17|Prodhim

Prodhime energji

18|Prodhim

Prodhim hidrokarbure

19|Prodhim

Prodhime te tjera

Totali | te ardhurave nga prodhimi

65817358

20|Transport

Transport mallrash

21|Transport

Transport malli nderkombetare

22|Transport

Transport udhetaresh

23|Transport

Transport udhetaresh nderkombetare

IV

Totali | te ardhurave nga transporti

24|Sherbimi

Sherbime financiare

25|Sherbimi

Siguracione

26|Sherbimi

Sherbime mjekesore

27|Sherbimi

Bar restorante

28(Sherbimi

Hoteleri

29(Sherbimi

Lojra fati

30/Sherbimi

Veprimtare televizive

31[Sherbimi

Telekomunikacion

32|Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33|Sherbimi

Profesione te lira

34(Sherbimi

Sherbime te tjera

3,680,665

Totali | te ardhurave nga sherbimet

3,580,665

TOTALI (I+1i+liI+IV+V)

69,398,023

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013

Nr | te punesuarve

Me page deri ne 20000 leke

Me page nga 20001 deri ne 30000 leke

Me page nga 30001 deri ne 66500 leke

Me page nga 66501 deri ne 84100 leke

Me page me te larte se 84100 leke

Totali

19

g Adfhiﬁiétfétori :




SHENIMET SHPJEGUESE

Per Dreitimin e Njesise
FERDI GJAT

ELEDA DHIM;




